
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Camia Anna Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CARRU’ 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 
AREA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE  
N. 93   DEL 27/09/2024 

 
  
OGGETTO: Locazione aule informatiche per concorso pubblico per esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Contabile” – area degli Istruttori - c.c.n.l. 
16/11/2022  da assegnare all’ufficio tributi. 
 
L’anno 2024 del mese di settembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA FINANZIARIA 
  

 La sottoscritta Anna Giuseppina Camia, nominata Responsabile del Servizio 
Amministrativo-Finanziario, con provvedimento del Sindaco n. 11 in data 29.12.2023, con il potere 
di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna, ai sensi del combinato disposto degli 
artt. 107 e 109 secondo comma D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di 
interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o 
opportunità di astensione; 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 16 del 06.08.2024 è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, per la 
copertura di n. 1  posto di Istruttore Contabile, Area degli istruttori ex categoria C, da assegnare 
all’ufficio tributi; 
 

Visto che lo svolgimento di tale concorso pubblico prevede l’espletamento di una prova 
scritta a contenuto teorico, da effettuarsi con l’ausilio di strumenti informatici; 
 
 Verificato, che all’interno degli spazi di proprietà comunale non esistono locali 
sufficientemente capienti e idonei ad accogliere un elevato numero di candidati per l’espletamento 
della prova scritta prevista nel bando, con l’ausilio di strumenti informatici; 
 
 Considerato che il n. dei candidati ammessi alla prova scritta è di n. 41 è pertanto necessario 
locare n. 2 aule adiacenti, (capienza massima di n. 28 candidati) nelle quali distribuire i candidati 
ammessi e adatte allo svolgimento della prova scritta che verrà espletata nella giornata del 3 ottobre 
pp.vv., individuando a tale scopo, a seguito di ricerca svolta nell’ambito territoriale quale sede 
disponibile il CNOS-FAP con sede in Fossano Via G. Verdi n. 22; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Camia Anna Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Dato atto che il preventivo di spesa trasmesso in data 11.09.2024  pervenuto dal CNOS-FAP 
per l’utilizzo dei locali nella giornata in cui verrà espletata la prova concorsuale comprensivo 
dell’utilizzo delle aule attrezzate con strumenti informatici, riscaldamento, pulizie e assistenza 
tecnica/personale di sala ammonta ad euro 130,00 comprensivo di IVA; 
 
 Dato atto che le prestazioni relative all’obbligazione giuridica e liquidazioni relative alle 
forniture in oggetto saranno completate entro l’anno 2024; 
 

 Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari che è stato richiesto il seguente n. 
CIG: B35FA52EBB; 
 
 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
approvato con delibera G.C. n. 5/1998 e ss.mm.ii.; 
 
 Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale. n. 30 del 19.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024/2026, e n. 29 del 19.12.2023 di 
approvazione della nota di aggiornamento al DUP, esecutive ai sensi di Legge; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1  del 18.01.2024 con la quale si approva il 
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 

 
 Visti:  
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento Comunale sui Contratti;  
- il Regolamento di contabilità del Comune; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 
 
 Vista la delibera G.C. n. 147 del 29-12-2009, che stabilisce le misure organizzative idonee a 
garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed 
appalti in applicazione dell’art. 9 del D. L. 78/2009, convertito nella L. 102/2009; 
 
 Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del 
Servizio interessato, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio 
Finanziario, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di acquisire in locazione due aule adiacenti, dotate di attrezzature informatiche presso il 

CNOS-FAP di Fossano con sede in via G. Verdi n. 22 – P.IVA 04618451001 per 
l’espletamento della prova scritta del concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1  posto di Istruttore Contabile – Area degli Istruttori ex categoria C- da 
assegnare all’ufficio tributi. 

  
2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 130,00 a favore del CNOS-FAP, con sede in 

Fossano Via G. Verdi n. 22, come da preventivo di spesa che trova imputazione così come 
di seguito indicato: 

 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B35FA52EBB servizi 
finanziari 2024 1017 01021 140 10 1 U.1.03.02.16.

999 130,00 CNOS FAP 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Camia Anna Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
3. Di comunicare al CNOS- FAP di Fossano l’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 191 del T.U.E.L. Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 

1) Di dare atto che ai sensi dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 
convertito con modificazioni nella Legge 3 agosto 2009, n. 102 e dell’art. 183 comma 8 del 
vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, il piano dei pagamenti 
conseguenti alla presente determinazione in quanto afferente spesa di parte corrente risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e di cassa, nonché con i vincoli di finanza 
pubblica. 

 
2) Di individuare quale responsabile del procedimento di spesa la sottoscritta. 

 
3) Di pubblicare la presente determina ai sensi dell’art. 37  del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to:  Anna Giuseppina CAMIA 

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Carrù, lì 14/10/2024  


